
ERSU Palermo – 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

Oggetto: Impegno per 
Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le 
Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.2 lett.
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del Commissario Stra
aprile 2018, avente per oggetto: 

VISTO il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana 
professionale 
con la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU 
di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ersu di Palermo, approvato dal C. d
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 
ottobre 2009;

VISTO Il Decreto del Pr
oggetto “Determinazione a contrarre il servizio assicurativo per incendio, 
furto, Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le 
Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ER
affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e 
ss.mm.ii..“ con

1. Decretava
2 lett. a) del D. Lgs. 50 del 
incendio, furto, Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati 
di tutte le Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo 
alla Compagnia di Assicurazioni “
Imeri,1 –
n.05032630963, Ag. Principale di Palermo sita in Via Duca della 
Verdura, 32, 90143 Palermo, al prezzo complessivo di 
inclusa) per il biennio 01.08.2017
liquidato come di seguito specificato:

 la somma di 
2017

 la somma di 
2018

 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

Determina n. 108 

Impegno per il servizio assicurativo per 
Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le 
Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.2 lett.

50/2016 e ss.mm.ii. – CIG Z2A1F94DB3 

IL DIRETTORE F.F. 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 
aprile 2018, avente per oggetto: “Bilancio di previsione 2018/2019/2020

il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e 
professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 
con la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU 

 

il Regolamento di contabilità dell'Ersu di Palermo, approvato dal C. d
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 
ottobre 2009; 

Il Decreto del Presidente del C. di A. n. 62 del 03.08.2017
Determinazione a contrarre il servizio assicurativo per incendio, 

furto, Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le 
Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e 

“ con il quale il Presidente del C. di A.: 

va di contrarre l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 
a) del D. Lgs. 50 del 18.04.2016, del servizio assicurativo per 

incendio, furto, Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati 
di tutte le Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo 
alla Compagnia di Assicurazioni “Allianz S.p.A.” – Sede legal

– 34123 Trieste – Cod. Fiscale, Partita IVA, Reg. imprese Trieste 
n.05032630963, Ag. Principale di Palermo sita in Via Duca della 
Verdura, 32, 90143 Palermo, al prezzo complessivo di 
inclusa) per il biennio 01.08.2017-30.07.2019. Detto premio verrà 
liquidato come di seguito specificato: 

la somma di €  9.895,00, sul Cap. 138 dell'esercizio finanziario 
2017; 
la somma di € 19.790,00,  sul Cap. 138 dell'esercizio finanziario 
2018; 

 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

 

Determina n. 108 del 19/07/2018            

             

il servizio assicurativo per incendio, furto, 
Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le 
Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.2 lett. a) del 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali 
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli 

ordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 27 
Bilancio di previsione 2018/2019/2020”; 

il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 
con la quale si approva il bilancio di previsione 2018/2019/2020 dell’ERSU 

il Regolamento di contabilità dell'Ersu di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, 
approvato dal Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e 
approvato con Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 

62 del 03.08.2017, avente ad 
Determinazione a contrarre il servizio assicurativo per incendio, 

furto, Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le 
SU di Palermo mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e 

i contrarre l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 
18.04.2016, del servizio assicurativo per 

incendio, furto, Responsabilità Civile dei pensionati e Globale Fabbricati 
di tutte le Residenze Universitarie e gli Uffici gestiti dall’ERSU di Palermo 

Sede legale Largo Ugo 
Fiscale, Partita IVA, Reg. imprese Trieste 

n.05032630963, Ag. Principale di Palermo sita in Via Duca della 
Verdura, 32, 90143 Palermo, al prezzo complessivo di € 39.580,00 (IVA 

.07.2019. Detto premio verrà 

138 dell'esercizio finanziario 

138 dell'esercizio finanziario 



ERSU Palermo – 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it

 la somma di 
2019

2. dava mandato al Direttore f.f. di provvedere ad ogni adempimento 
amministrativo consequenziale relativo all'acquisizione del servizio in 
oggetto;

RITENUTO che occorre impegnare, la somma necessaria per il pagamento del 2° 
semestre 2018, pari ad 
elencate: 

Polizza n. 753330570 

Polizza n. 753330571 

Polizza n. 753330572 

Polizza n. 753330573 

Polizza n. 753330574 

Polizza n. 753330575 

Polizza n. 753330576 

CONSIDERATO che nel capitolo 138 delle uscite del bilancio di previsione 2018, di 
Ente presenta la disponibilità di fondi sufficienti;

 Di impegnare la somma 
stipula del contratto di 
D.Lgs.50/2016, e ss.mm.ii., del servizio assicurativo per incendio, furto, Responsabilità 
Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le Residenze Universitarie e gli Uffici 
gestiti dall’ERSU di Palermo,
S.p.A.” Sede legale Largo Ugo Imeri,1 
Reg. imprese Trieste n.
della Verdura, 32, 90143 Palermo
03069 04630 100000008927.

 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
 
 

 

 
  

 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

la somma di €  9.895,00,  sul Cap. 138 dell'esercizio finanziario 
2019 

mandato al Direttore f.f. di provvedere ad ogni adempimento 
amministrativo consequenziale relativo all'acquisizione del servizio in 

; 

che occorre impegnare, la somma necessaria per il pagamento del 2° 
semestre 2018, pari ad € 9.895,00, delle polizze sopra citate, di seguito 

Polizza n. 753330570 € 1.931,50 2°semestre 2018; 

Polizza n. 753330571 € 3.195,00 2°semestre 2018; 

Polizza n. 753330572 € 709,50 2°semestre 2018; 

Polizza n. 753330573 € 1.119,00 2°semestre 2018; 

Polizza n. 753330574 € 1.272,00 2°semestre 2018; 

Polizza n. 753330575 € 657,50 2°semestre 2018; 

Polizza n. 753330576 € 1.010,50 2°semestre 2018. 

che nel capitolo 138 delle uscite del bilancio di previsione 2018, di 
Ente presenta la disponibilità di fondi sufficienti; 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma di € 9.895,00, sul Cap.138 dell'esercizio finanziario 2018 
stipula del contratto di affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c.

16, e ss.mm.ii., del servizio assicurativo per incendio, furto, Responsabilità 
Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le Residenze Universitarie e gli Uffici 
gestiti dall’ERSU di Palermo, in favore della Compagnia di Assicurazioni “

Sede legale Largo Ugo Imeri,1 – 34123 Trieste – Cod. 
Reg. imprese Trieste n. 05032630963, Ag. Principale di Palermo sita in Via Duca 
della Verdura, 32, 90143 Palermo, Agente Sig. Mirabile Salvatore, Iban: IT 46 T 

008927. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.

Ernesto Bruno

 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

dell'esercizio finanziario 

mandato al Direttore f.f. di provvedere ad ogni adempimento 
amministrativo consequenziale relativo all'acquisizione del servizio in 

che occorre impegnare, la somma necessaria per il pagamento del 2° 
€ 9.895,00, delle polizze sopra citate, di seguito 

che nel capitolo 138 delle uscite del bilancio di previsione 2018, di questo 

€ 9.895,00, sul Cap.138 dell'esercizio finanziario 2018 per la 
affidamento diretto, ai sensi dell’art 36 c. 2 lett. a) del 

16, e ss.mm.ii., del servizio assicurativo per incendio, furto, Responsabilità 
Civile dei pensionati e Globale Fabbricati di tutte le Residenze Universitarie e gli Uffici 

Compagnia di Assicurazioni “Allianz 
 Fiscale, Partita IVA, 

05032630963, Ag. Principale di Palermo sita in Via Duca 
, Agente Sig. Mirabile Salvatore, Iban: IT 46 T 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 


		2018-07-19T06:47:09+0000
	BRUNO ERNESTO




